
از این پس دانش‌آموزان فرانسوی در مقطع راهنمایی 
باید تلفن همراه خود را تحویل دهند و فقط هنگام خروج 

از مدرسه می‌توانند آن را دریافت کنند.
وزیر آموزش و پرورش فرانسه اعلام کرد از ماه سپتامبر 
)سال تحصیلی جدید برابر با شهریور 1404( دانش‌آموزان مقطع 
راهنمایی در مدرسه هیچ‌گونه دسترسی به تلفن همراه نخواهند 
داشت. آن‌طور که »باشگاه خبرنگاران جوان« به نقل از »گاردین« 
نوشته است، »الیزابت بورن« گفت: »به دلیل اینکه صفحه‌نمایش 

تلفن همراه مضرات فراوانی دارد و به طور گسترده استفاده از آن 
مورد انتقاد قرار گرفته، این اقدام برای رفاه و موفقیت فرزندان 
ما در مدرسه ضروری است.« فرانسه در سال ۲۰۱۸ اعلام کرد 
دانش‌آموزان در تمامی مدارس راهنمایی باید تلفن‌های همراه خود 
را خاموش و در کیف خود نگهداری کنند و نمی‌توانند از آن در 
هیچ بخشی از مدرسه از جمله زمان تفریح استفاده کنند. اکنون 
دولت می‌گوید پا را فراتر گذاشته و دانش‌آموزان اجازه نگهداری 

تلفن همراه در کیف خود را نیز نخواهند داشت.

منابع خبری می‌گویند تروریست‌های حاکم بر سوریه 
از ارائه تحقیقات درخصوص کشتار علوی‌ها سر باز می‌زنند 

و این بر خلاف ادعاهای قبلی‌شان است.
در پی کشتار وحشیانه علوی‌ها توسط تروریست‌های وابسته 
به رژیم جولانی در سواحل سوریه، که گفته می‌شود بیش از 
1700 کشته برجای گذاشته است، سرکرده شورشیان حاکم بر 
سوریه وعده پیگیری داد اما، آن‌طور که »فارس« نوشته است، 
حالا دستوری را مبنی بر عقب افتادن این پیگیری در قالب تمدید 

سه ماهه فعالیت »کمیته حقیقت‌یاب« رخدادهای ساحل سوریه 
صادر کرده است؛ طوری که از ارائه تحقیقات درخصوص کشتار 
علوی‌ها سرباز می‌زنند. پیشتر سازمان عفو بین‌الملل در گزارشی 
مستند اعلام کرده بود که، شبه نظامیان وابسته به رژیم جولانی 
از عمد غیرنظامیان طائفه علوی را در حملاتی تلافی‌جویانه به 
قتل رسانده‌اند. سازمان عفو بین‌الملل در گزارش جدید خود 
خواهان تحقیق درخصوص موج این کشتارهای جمعی به عنوان 

»جنایت‌های جنگی« شد.
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 چین آماده اتحاد با اروپا 
و یک جنگ تمام‌عیار اقتصادی علیه آمریکا

سرمایه‌گذاری انگلیس
روی تداوم جنگ در اوکراین

 تمرد 970 خلبان صهیونیست از دستور مافوق 
اختلافات داخلی در ارتش اسرائیل به اوج رسید

شکایت سودان از امارات به دادگاه لاهه به اتهام دست‌داشتن در نسل‌کُشی

سرویس خارجی-
چین قصد ندارد در مقابل جنگ تعرفه‌ای ترامپ کوتاه 
بیاید و در حال آماده‌شدن برای اتحاد با اروپا و شروع یک 

جنگ تمام‌عیار تجاری با آمریکا است.
جنگ تعرفه‌ای که ترامپ آغاز کرده است دنیا را به شکل 
بی‌سابقه‌ای علیه آمریکا بسیج کرده است. طوری که چین از اروپا 
بخواهد با کمک یکدیگر، علیه این کشور متحد شوند! مؤسسات 
مالی و بانک‌ها در کشورهای مختلف نسبت به بالا رفتن تورم و 
تاثیر منفی سیاست تعرفه‌ای ترامپ بر اقتصاد جهانی تاکید دارند. 
حماقت ترامپ تاکنون در خود آمریکا غیر از نزدیکان میلیاردرش، 
بسیاری را به خاک سیاه نشانده است. افزایش سریع تورم، رکود 
اقتصادی، ضرر چند تریلیون دلاری بازار بورس و خسارت چند‌صد 
میلیارد دلاری شرکت‌های بزرگ آمریکایی تنها بخشی از نتیجه 
این حماقت بوده است. کارشناسان بر این باورند این جنگ، نتایج 
ژئوپلیتیکی هم به دنبال داشته است که مهم‌ترین آن دور‌ شدن 
متحدان آسیایی و اروپایی آمریکا از این کشور و نزدیکی به چین 
است. به لحاظ اقتصادی هم گفته می‌شود برنده بزرگ این جنگ 
چین خواهد بود چرا که ترامپ کاری کرده است که بازارهای 
جهان از کالاهای ارزان چینی پرُ شود.»وال‌استریت ژورنال« هفته 
گذشته در همین زمینه نوشته بود: »ترامپ، در اعمال تعرفه بر 
واردات کالا از بیش از ۱۸۰ کشور به ایالت متحده، نظم کنونی 
جهان را تغییر می‌دهد و شیء جینپینگ، رئیس‌جمهور چین، به 
طور آشکار کسی است که برنده اجرای چنین سیاستی خواهد 

بود.«
به نظر می‌رسد تقابل اصلی در این جنگ تعرفه‌ای بین چین 
و آمریکا خواهد بود. چهارشنبه گذشته ترامپ به دنبال بروز 
مخالفت‌های شدید در داخل و خارج آمریکا اعلام کرد این تعرفه‌ها 
را به مدت 90 روز به تعلیق در می‌آورد. البته وی اعلام کرد 
این تعلیق شامل چین و کشورهایی که تعرفه‌ها را تلافی کرده‌اند 
نخواهد شد و در ادامه نیز مقامات کاخ‌سفید در گفت‌وگو با شبکه 
تلویزیونی »سی‌‌ان‌‌بی‌سی« اعلام کردند که تعرفه‌های گمرکی 
اعمال شده از سوی رئیس‌جمهور آمریکا بر واردات کالاهای چینی 
به ۱۴۵ درصد افزایش یافته است. در واکنش به این اقدام؛ دولت 
چین نیز نرخ تعرفه‌های گمرکی اضافی بر کالاهای وارداتی از 
آمریکا را به ۸۴ درصد افزایش داد. سخنگوی وزارت خارجه چین 
نیز در واکنش به اظهارات دونالد ترامپ درباره اعمال تعرفه‌های 
سنگین بر کالاهای چینی، پستی طعنه‌آمیز در شبکه ایکس 
منتشر کرد. »ماو نینگ«، سخنگوی پستی طعنه‌آمیز در شبکه 

ایکس منتشر کرد که نشان می‌دهد حتی کلاه ترامپ هم تولید 
چین است و با اعمال تعرفه، قیمت آن افزایش پیدا کرده است.

چین آماده جنگ تجاری تمام‌عیار
به نظر می‌رسد چین با اقدامات متقابلی که در پیش 
گرفته در حال آماده‌شدن برای یک جنگ تمام‌عیار تجاری 
با آمریکاست و بر خلاف نظر ترامپ هیچ نشانه‌ای در اظهارات 
مقامات چینی از تسلیم‌شدن در مقابل ترامپ دیده نمی‌شود. 
چین تصمیم گرفته است در اتحاد با سایر کشورها و از جمله 
اروپا ائتلافی را مقابل ترامپ تشکیل بدهد. در همین راستا 
 رئیس‌جمهور چین، »شی جین‌پینگ«، دیروز )جمعه( 
در دیدار با نخست‌وزیر اسپانیا بر تقویت شراکت پکن با اتحادیه 
اروپا برای مقابله با یکجانبه‌گرایی آمریکا تأکید کرد. وی در این 
دیدار گفت: »چین و اتحادیه اروپا باید برای مقاومت در برابر 
قلدری یکجانبه آمریکا برای محافظت از منافع خود و قوانین 
بین‌المللی با یکدیگر همکاری کنند. این مسئولیت چین و اتحادیه 
اروپا است که از عدالت و انصاف بین‌المللی محافظت کنند.‌«: به 
گزارش مهر به نقل از الجزیره نخست‌وزیر اسپانیا هم در مقابل 
گفت: ما می‌خواهیم روابط تجاری با چین را بر اساس برابری و 
تعادل توسعه دهیم. ما در تلاش هستیم تا بازار چین را به روی 

محصولات و کالاهای اسپانیایی باز کنیم.
وال‌استریت ژورنال هم در گزارش خود از آمادگی پکن برای 
جنگ تمام‌عیار تجاری با آمریکا خبر داده و نوشته است پکن در 
پاسخ به موج جدید تعرفه‌های آمریکا برای یک جنگ تجاری 
تمام‌عیار با ایالات متحده آماده شده است. این روزنامه آمریکایی 

در گزارش خود با عنوان »چین مجموعه‌ای از ابزارهای جنگ 
تجاری را برای ضربه به شرکت‌های آمریکایی آماده کرده است«، 
نوشته است پکن با تکیه بر ابزارهای گسترده‌ای همچون فهرست‌ 
سیاه، محدودیت صادرات و فشار بر شرکت‌های چندملیتی، 
مستقیماً شرکت‌های آمریکایی را هدف گرفته است و قصد دارد 
با ضربه‌زدن به منافع اقتصادی واشنگتن در بازار چین، نقشه فشار 

حداکثری دولت ترامپ را به ضد خود تبدیل کند.
بر اساس این گزارش، چین در سال‌های اخیر مجموعه‌ای 
از ابزارها را توسعه داده تا با کمترین هزینه برای اقتصاد خود، 
بیشترین فشار را بر طرف مقابل وارد کند. این ابزارها عبارتند از: 
کنترل صادرات مواد حیاتی که در صنایع فناوری و دفاعی آمریکا 
کاربرد دارند، تحقیقات نظارتی و ضدانحصاری علیه شرکت‌های 
آمریکایی فعال در چین، فهرست سیاه تجاری که دسترسی 
شرکت‌های آمریکایی به بازار چین را مسدود می‌کند و اعمال 
فشار برای واگذاری فناوری‌های کلیدی در ازای حفظ دسترسی 
به بازار چین. بنا به گفته مقام سابق امنیت ملی آمریکا »ایوان 
مدیروس«، چین به ‌طور سیستماتیک ابزارهایی طراحی کرده 
که با ایجاد مزیت نامتقارن در جنگ تجاری، بتواند قدرت مانور 

بیشتری نسبت به آمریکا داشته باشد
پیش‌بینی سی‌ان‌ان از شکستِ بدِ آمریکا

سی‌ان‌ان هم همراه با »وال‌استریت ژورنال« با اشاره به پاسخ 
قاطع پکن به جنگ تعرفه‌ای واشنگتن، نوشته است آمریکا ممکن 
است پیروز نهائی این نبرد نباشد. به گزارش ایرنا سی‌ان‌ان، تنش‌ها 
بین پکن و واشنگتن را نتیجه‌ سال‌ها تلاش ناکام آمریکا برای 

کنترل رشد اقتصادی و نفوذ سیاسی چین ارزیابی کرده و نوشته 
است: از زمان ورود چین به سازمان تجارت جهانی، آمریکا امیدوار 
بود که این کشور به نظم اقتصادی غربی پایبند شود، اما چنین 
نشد. این رسانه آمریکایی، ترامپ را فاقد استراتژی مشخص و 
دارای رویکردی تهاجمی دانست و نوشته است: ترامپ معتقد 
است این آخرین فرصت برای تغییر روابط تجاری با چین است. 
اما چین با توجه به برنامه‌ریزی طولانی‌مدت، آمادگی مقابله دارد 
و بر این باور است که می‌تواند فشارها را تحمل کند.سی‌ان‌ان، 
سخنان تحقیرآمیز مقامات آمریکایی، از جمله »جی دی ونس« 
معاون رئیس‌جمهوری این کشور درباره کارگران چینی را یادآور 
شد و نوشت: این اظهارات خشم پکن را بیشتر کرده است و چین، 
این اظهارات را توهین‌آمیز توصیف کرده و حاضر به کوتاه آمدن 
نیست. سی‌ان‌ان در پایان گزارش خود نوشته است: تنش بین دو 
قدرت اقتصادی بزرگ جهان به مرحله خطرناکی رسیده و ممکن 

است پیامدهای گسترده‌تری برای اقتصاد جهانی داشته باشد.
نوسان‌گیری نزدیکان ترامپ

گروهی از نماینده‌های کنگره آمریکا نیز در حال تحقیق 
درباره احتمال برخورداری برخی از نزدیکان دونالد ترامپ از رانت 
 اطلاعاتی درباره سیاست‌های تعرفه‌ای او علیه کشورها هستند. 
بر اساس گزارش‌ها بازار سهام در روز چهارشنبه پس از اعلام توقف 
۹۰ روزه تعرفه‌ها توسط ترامپ به سرعت جهش کرد و شاخص 
»‌S&P ‌500« با افزایش ۹.۵ درصدی بسته شد. دونالد ترامپ چند 
ساعت قبل از اعلام توقف ۹۰ روزه تعرفه‌ها در شبکه اجتماعی 
خود نوشته بود: »حالا زمان فوق‌العاده‌ای برای خرید است.« یک 
ویدئو نیز منتشر شد که بر اساس آن ترامپ توضیح می‌دهد که 
دوستان میلیاردرش با تعرفه‌ها و دستکاری در بازار سهام توسط 

خودش، میلیاردها دلار به جیب زدند.
»آدام شیف« نماینده دموکرات کنگره در واکنش به پست 
ترامپ در شبکه اجتماعی »تروث سوشال«‌، در ویدیویی که در 
شبکه ایکس )توئیتر سابق( منتشر کرد ادعا کرده که ممکن است 
عده‌ای از نزدیکان ترامپ با اطاع از تصمیم او اقدام به معامله 
سهام کرده باشند، در همان حال که »پس‌اندازها و حساب‌های 
بازنشستگی مردم رو به نابودی بود«. شیف اعام کرد که 
دموکرات‌ها در حال نگارش نامه‌ای به کاخ‌سفید برای درخواست 
پاسخ هستند و افزود که »کاملًا آگاه است که کاخ‌سفید احتمالاً 
آخرین جایی است که در این مورد شفافیت نشان دهد«. عده‌ای از 
نماینده‌های دموکرات نیز گفته‌اند که فرزندان رئیس‌جمهور آمریکا 

در حال معامله ارز دیجیتال هستند.
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ممنوعیت استفاده از تلفن همراه
در مدارس راهنمایی فرانسه
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انگلیس از بسته ۴۵۰ میلیون پوندی کمک نظامی جدید برای کیف 
رونمایی کرد. اقدامی که به‌گفته کارشناسان بیش از آنکه در خدمت صلح 
باشد، نشانه‌ای از سرمایه‌گذاری انگلیس بر تداوم جنگ در شرق اروپا 

است. 
جنگ اوکراین همچنان علی‌رغم همه لفاظی‌های ترامپ درباره پایان دادن 
به آن ادامه دارد و هیچ نشانه‌ای در بین دو طرف از توقف درگیری‌ها و حملات 
دیده نمی‌شود. نشریه آکسیوس مدعی شده است که اگر جنگ اوکراین تا اواخر 
ماه میادی جاری متوقف نشود، دونالد ترامپ تحریم‌های بیشتری را علیه 
روسیه وضع خواهد کرد؛ البته به گفته کارشناسان روسیه در حال حاضر نیز 
زیر شدیدترین تحریم‌های اروپا و آمریکا قرار دارد و بعید است که به خاطر 
تحریم جنگ اوکراین را که در آن تاکنون پیروز بوده، متوقف کند. از سوی دیگر 
دولت‌های اروپایی ظاهراً مصمم هستند که حتی بدون آمریکا کیف را تسلیح 
کرده و بر آتش جنگ همچنان بدمند. در همین راستا انگلیس از بسته جدید 
کمک 450 میلیون پوندی خود به اوکراین رونمایی کرده است. به‌گزارش ایرنا به 
نقل از پولیتیکو این بسته که توسط »جان هیلی« وزیر دفاع انگلیس در حاشیه 
بیست‌وهفتمین نشست گروه تماس دفاعی اوکراین در بروکسل اعلام شد، شامل 
تجهیزاتی همچون رادارهای میدان نبرد، مین‌های ضدتانک، صدها هزار پهپاد 
هجومی، و اعتباری برای تعمیرات فوری تجهیزات زرهی اوکراین است. لندن 
ادعا کرده این بسته با مشارکت شرکت‌های انگلیسی و اوکراینی تأمین می‌شود 
و بخشی از آن نیز از محل صندوق بین‌المللی کمک به اوکراین با مشارکت نروژ 

پرداخت خواهد شد. 
طبق اعلام وزارت دفاع انگلیس، این کمک ۴۵۰ میلیون پوندی بخشی از 
بودجه بی‌سابقه ۴.۵ میلیارد پوندی است که دولت لندن برای سال ۲۰۲۵ به 
حمایت نظامی از اوکراین اختصاص داده است. از این میزان، ۱۶۰ میلیون پوند 
صرف تعمیر و نگهداری تجهیزات نظامی از جمله خودروهای زرهی می‌شود و 
۲۵۰ میلیون پوند دیگر به تأمین پهپاد و تسلیحات هجومی اختصاص خواهد 
یافت. بر‌اساس این گزارش وزیر دفاع انگلیس در نشست بروکسل مدعی شد: 
»۲۰۲۵ سال سرنوشت‌ساز برای اوکراین است. ما باید تجهیزات لازم را در اختیار 
مدافعان اوکراینی قرار دهیم تا فشار را بر روسیه حفظ کنیم و مانع تکرار تجاوزات 

شویم.«
در این نشست که با حضور نمایندگان ۵۰ کشور برگزار شد، انگلیس و آلمان 
به‌عنوان رؤسای مشترک، تلاش کردند تا هماهنگی برای تداوم ارسال تسلیحات به 
اوکراین را افزایش دهند. در کنار این نشست، جلسه جداگانه‌ای نیز میان انگلیس 
و فرانسه با عنوان »ائتلاف داوطلبان« برگزار شد که هدف از آن، پیشبرد طرح 
ایجاد نیروی چندملیتی برای نظارت احتمالی بر صلح در صورت توافق آتش‌بس 
عنوان شده است؛ هرچند بسیاری از تحلیل‌گران این ائتلاف را در عمل پوششی 

برای زمینه‌سازی حضور نظامی بلندمدت غرب در خاک اوکراین تلقی می‌کنند.
نشریه پولیتیکو در گزارش خود بسته جدید را گامی در جهت پر کردن خلأ 
راهبردی آمریکا ارزیابی کرد و نوشت: »لندن می‌خواهد نشان دهد حتی در غیاب 
واشنگتن نیز ابتکار عمل در حمایت از اوکراین را حفظ می‌کند.« این نشریه افزود: 
»نشست بروکسل بیش از آنکه برای صلح باشد، برای سازماندهی ادامه جنگ 
طراحی شده است«.در همین راستا، روزنامه فایننشال‌تایمز با استناد به اظهارات 
دیپلمات‌های اروپایی گزارش داد که برخی اعضای اتحادیه اروپا نگران تعمیق 
وابستگی اقتصادی اروپا به صنعت جنگی آمریکا و انگلیس هستند، به‌ویژه آنکه 
شرکت‌های نظامی انگلیسی با تأمین این تجهیزات سود هنگفتی از درگیری‌های 
جاری خواهند برد. گزارش‌های منتشرشده از محتوای نشست بروکسل نشان 
می‌دهد که تمرکز اصلی آن بر تداوم حمایت نظامی، ارسال تسلیحات سنگین، 
و فشار بر مسکو برای پذیرش شروط غرب است. در این میان، غیبت آمریکا از 
جایگاه رهبری، فرصت را برای لندن و پاریس فراهم کرده تا جای خالی واشنگتن 
را پر کنند و رهبری ائتلاف حامیان اوکراین را به‌دست گیرند؛ هرچند تحلیل‌گران 
هشدار می‌دهند که این روند، به‌جای کاهش تنش، می‌تواند شعله‌های جنگ را 

بلندتر کند.

سرویس خارجی-
نماینده سودان در دیوان بین‌المللی دادگستری 
نیرو‌های پشتیبانی سریع در  گفت که حملات 
منطقه دارفور با حمایت امارات صورت گرفته و 

نسل‌کُشی محسوب می‌شود.
 جنگ داخلی سودان که از‌آوریل ۲۰۲۳)فروردین ۱۴۰۲( 
به‌طور رسمی میان ارتش سودان )SAF( به رهبری ژنرال 
 )RSF(عبدالفتاح البرهان« و نیروهای پشتیبانی سریع«
تحت فرماندهی »محمد حمدان دقلو«، معروف به 
»حمیدتی«، آغاز شد، ریشه در سال‌ها رقابت قدرت، 
بی‌ثباتی سیاسی و نظامی‌سازی نیروهای موازی دارد. 
پس از سرنگونی »عمر البشیر« در سال ۲۰۱۹)۱۳۹۸(، 
امیدهایی برای انتقال به یک حکومت غیرنظامی شکل 
گرفت، اما اختلافات میان ارتش و RSF بر سر ادغام نیروها 
در ساختار ارتش واحد، باعث تنش‌های فزاینده شد. این 
اختلافات در نهایت به جنگی تمام‌عیار در خیابان‌های 
خارطوم و سایر مناطق سودان تبدیل شد که هزاران 
کشته و میلیون‌ها آواره بر جای گذاشته است. نیروهای 
RSF که در اصل از شبه‌نظامیان دارفور تشکیل شده‌اند، 
با استفاده از تسلیحات سنگین و حمایت‌های خارجی 
توانستند در مناطقی از کشور پیشروی کنند و کنترل 

بخش‌هایی از خارطوم را به دست گیرند.
نقش کشورهای خارجی در شعله‌ور نگه‌داشتن 
این جنگ، بسیار پررنگ است. امارات متهم به حمایت 
لجستیکی و تسلیحاتی از RSF شده و گزارش‌هایی وجود 

دارد مبنی بر ارسال تجهیزات نظامی به این نیروها از 
طریق مسیرهایی در آفریقای مرکزی. در مقابل، مصر 
از ارتش سودان و شخص البرهان حمایت کرده و حتی 
در مراحل اولیه درگیری، تعدادی از نظامیان مصری در 
خاک سودان حضور داشتند. همچنین، بازیگران جهانی 
مانند روسیه و گروه واگنر)وابسته به روسیه( نیز متهم 
به مداخله‌های پشت پرده در حمایت از یکی از طرفین 
برای حفظ منافع استراتژیک و دسترسی به منابع طبیعی 
سودان، به‌ویژه طلا، شده‌اند. این مداخلات خارجی باعث 
پیچیده‌تر شدن بحران و کاهش امکان دستیابی به صلح 
پایدار شده‌اند، چرا که هر طرف با اتکا به پشتیبانی 
خارجی، انگیزه‌ای برای مصالحه ندارد. اما در این میان 
نقش امارات بسیار پرُرنگ‌تر و حساسیت‌ برانگیزتر بوده 
است و امارات متهم است که دستش به خون و... بسیاری 

آلوده است.
نسل‌کُشی قوم ماسالیت

در سال ۲۰۲۳)۱۴۰۲(، منطقه »الجنینه« در ایالت 
غرب دارفور سودان شاهد یکی از فجیع‌ترین جنایات 
جنگی و اقدامات نسل‌کُشی در قرن حاضر بود، جایی که 
نیروهای پشتیبانی سریع)RSF( با همراهی شبه‌نظامیان 
عرب‌تبار محلی، حملاتی گسترده، سیستماتیک و 
هدفمند را علیه قوم ماسالیت، یکی از اقوام بومی و 
آفریقایی‌تبار منطقه، به اجرا گذاشتند. این حملات شامل 
کشتارهای دسته‌جمعی، آتش‌زدن خانه‌ها و محله‌ها، 
تجاوز جنسی سازمان‌یافته، شکنجه و نابودی کامل 

زیرساخت‌های مدنی مانند بیمارستان‌ها و مدارس بود. 
طبق گزارش سازمان‌های بین‌المللی از جمله سازمان 
ملل‌متحد و دیده‌بان حقوق بشر)HRW(، صدها نفر در 
مدت کوتاهی قتل‌عام شدند و هزاران نفر مجبور به فرار 
از کشور و پناهندگی به چاد و دیگر کشورهای همسایه 
شدند. نحوه اجرای این جنایات، هدف‌گیری قومی 
و تداوم آن در بازه‌ای طولانی، همگی نشان‌دهنده‌ی 
الگوهای مشخص یک نسل‌کُشی برنامه‌ریزی‌شده است. 
بسیاری از ناظران بین‌المللی این وقایع را با نسل‌کُشی 
رواندا مقایسه کرده‌اند و خواستار پیگرد قضائی 
فرماندهان RSF و حامیان آنان در دادگاه‌های بین‌المللی 

شده‌اند. سکوت نسبی جامعه جهانی و ناتوانی در توقف 
این جنایات، موجب تعمیق فاجعه انسانی در غرب دارفور 

شده است.
همین چهارشنبه شب گذشته »ایرنا« به نقل از 
خبرگزاری »آناتولی« نوشت، ارتش سودان اعلام کرد 
که در نتیجه حمله »نیروهای حمایت سریع« به شهر 
»الفاشر« مرکز ایالت دارفور شمالی در غرب این کشور، 
۱۲ غیرنظامی کشته و ۱۷ نفر نیز زخمی شدند. لشکر 
۶ پیاده ارتش سودان در بیانیه‌ای اعلام کرد که نیروهای 
حمایت سریع شهر الفاشر را هدف حمله توپخانه سنگین 
قرار دادند. در این بیانیه آمده است که سطح جراحت همه 

زخمی‌ها شدید است و برای درمان به بیمارستان‌ها منتقل 
شدند. از طرف دیگر نیز به گفته سازمان ملل و گروه‌های 
محلی، در حمله هوائی ارتش سودان به بازاری در دارفور 

شمالی در غرب این کشور ۵۴ نفر کشته شدند.
در این میان حتی برخی معتقدند که جنگ سودان از 
محدوده‌های اولیه فراتر رفته و کشورهای چاد و جمهوری 
آفریقای مرکزی را نیز درگیر کرده است. اوایل ماه دسامبر 
سال گذشته)آذر ماه( دولت عبدالفتاح البرهان در سودان، 
کشور چاد را متهم کرد که اجازه پرواز پهپادهای اماراتی را 

از خاک چاد به سمت سودان داده است. 
شکایت سودان از امارات

حالا خبر می‌رسد که سودان به دیوان بین‌المللی 
دادگستری اعلام کرد که امارات با حمایت از نیرو‌های شبه 
نظامی در منطقه »دارفور« واقع در غرب سودان، دست 
به عمل نسل‌کُشی زده و از قضات این دادگاه خواست 
که دستورات پیشگیرانه اضطراری صادر کنند. »باشگاه 
خبرنگاران جوان« نوشته است که »معاویه عثمان«، وزیر 
دادگستری موقت سودان، در دادگاه لاهه تصریح کرد که 
نسل‌کُشی علیه قوم ماسالیت که توسط نیرو‌های پشتیبانی 
سریع)RSF( صورت گرفته، با حمایت و همدستی امارات 
بوده است. با این حال، »ریم کتیت«، یکی از مقامات 
ارشد وزارت امور خارجه امارات، در بیانیه‌ای اعلام کرد 
که »هیچ مدرک معتبری« برای تأیید ادعا‌های سودان 
وجود ندارد. پیش از این، او به خبرنگاران گفته بود که باز 
کردن این پرونده در دادگاه یک »نمایش تبلیغاتی بدبینانه 

و بی‌اساس« است. از آن جایی که رسیدگی به یک پرونده 
در دادگاه لاهه ممکن است سال‌ها طول بکشد، سودان 

خواستار اقدامات اضطراری شده است.
گفتنی است، اگر دادگاه کیفری بین‌المللی لاهه 
حکمی علیه نیروهای پشتیبانی سریع)RSF( و فرماندهان 
آن به‌دلیل نسل‌کُشی یا جنایات جنگی در دارفور صادر 
کند، از نظر حقوقی ممکن است زمینه‌ای برای پیگرد 
کشورهایی که به‌طور مستقیم یا غیرمستقیم در تجهیز 
و حمایت این نیروها نقش داشته‌اند، فراهم شود؛ از جمله 
 RSF امارات که طبق گزارش‌های متعدد، به‌طور فعال به
تسلیحات، منابع مالی و پشتیبانی لجستیکی ارائه داده 
است. هرچند دادگاه لاهه اصولاً افراد را محاکمه می‌کند 
نه دولت‌ها، اما صدور حکم می‌تواند فشارهای سیاسی، 
حقوقی و دیپلماتیک شدیدی بر امارات وارد کند؛ به‌ویژه 
از سوی نهادهای بین‌المللی، سازمان ملل و کشورهای 
غربی که با ادعای حمایت از حقوق بشر فعالیت می‌کنند. 
این حکم ممکن است موجب شود روابط امارات با برخی 
شرکای بین‌المللی تحت‌الشعاع قرار گیرد، سفر مقاماتش 
محدود شود و حتی زمینه‌ساز تحریم‌های هدفمند علیه 
اشخاص یا نهادهای دخیل در این حمایت‌ها گردد. در 
عمل اما، با توجه به نفوذ مالی و پول‌پاشی‌های امارات و 
ساختار قدرت جهانی، احتمال پیگرد عملی این کشور یا 
تأثیر جدی فوری بر سیاست‌های آن، بدون فشار گسترده 
افکار عمومی و جامعه جهانی، همچنان ضعیف باقی 

می‌ماند.

رئیس حشد‌الشعبی تأکید کرد این نیرو‌ها با قانونی که دولت عراق 
تصویب کرده به نیرو‌های نظامی رسمی این کشور ملحق خواهند 
شد. او افزود که »این نیروها دانشکده نظامی خود را )هم( تشکیل 

می‌دهند.«
حشد‌الشعبی )بسیج مردمی عراق( در سال ۲۰۱۴ و در پی فتوای تاریخی 
آیت‌الله »سید علی سیستانی«، مرجع عالی‌قدر شیعیان عراق، برای مقابله 
با تهدید روزافزون گروه تروریستی داعش تشکیل شد. جمهوری اسلامی 
ایران نیز در همان ابتدای بحران، با اعزام مستشاران نظامی و ارائه کمک‌های 
تسلیحاتی و آموزشی، نقش مهمی در سازماندهی و تقویت حشد‌الشعبی 
داشت. این نیرو که متشکل از گروه‌های مختلف مردمی و عمدتاً شیعه بود، 
توانست در کنار ارتش عراق، نقشی تعیین‌کننده در بازپس‌گیری مناطق 
اشغالی و شکست داعش ایفا کند. کارنامه درخشان حشد‌الشعبی در آزادسازی 
شهرهایی چون آمرلی، تکریت، فلوجه و موصل، آن را به یکی از ستون‌های 

اصلی امنیت و ثبات عراق پس از سقوط داعش تبدیل کرده است.
حالا به نظر می‌رسد که این نیروها با رسمی‌شدن یک قدم دیگر به پیش 
خواهند رفت. »فالح الفیاض«، رئیس نیرو‌های حشد‌الشعبی، در مراسم تجلیل 
از افسران دانشکده نظامی عراق اعلام کرده است که نیرو‌های حشد‌الشعبی 
در کنار سایر بخش‌های نظامی و پیشمرگه در دفاع از این کشور گام‌های 
بلندی برداشته‌اند. او تأکید کرد که نیرو‌های حشد‌الشعبی در خط مقدم جنگی 
بودند که در آن عراق در برابر داعش پیروز شد. الفیاض افزود: »امروز ما در 
مرحله جدیدی از تاریخ حشد‌الشعبی قرار داریم که مرحله ادغام نیرو‌های 
حشد به عنوان یک نهاد در نیروهای رسمی عراق است. شورای وزیران قانون 
ادغام نیرو‌های الحشد‌الشعبی را تصویب کرد و اکنون برای تأیید در پارلمان 
است. این قانون شامل ساخت یک دانشکده نظامی برای نیرو‌های حشد‌الشعبی 
می‌شود.« رئیس حشد‌الشعبی در ادامه تأکید کرد یکی از ویژگی‌های 
حشد‌الشعبی این است که رهبران آن شهدای آن هستند و »شهید قاسم 
سلیمانی از قهرمانان عراق بود که به نیرو‌های الحشد‌الشعبی کمک کرد و 
روح خود را به آن‌ها تقدیم کرد. همچنین شهید ابومهدی المهندس، مهندس 

حشد‌الشعبی بود و جان خود را در راه دفاع از کشور فدا کرد.«

سرویس خارجی-
سید عبدالملک الحوثی تأکید کرد: »تسلیم نمی‌شویم، 
جهاد گزینه ماست.« او همچنین گفت که »فعالیت‌های 
نظامی قوی و مؤثر هستند و در جلوگیری از کشتیرانی 
اسرائیل موفقیت کامل حاصل شده است. بندر ایلات خالی 

از سکنه شده و...«
رهبر جنبش انصارالله یمن روز پنجشنبه، درباره تازه‌ترین 
تحولات منطقه‌ای و بین‌المللی به‌ویژه تجاوز رژیم صهیونیستی 
به نوار غزه سخنرانی کرد. »سید عبدالملک بدرالدین الحوثی« 
گفت: »ما به یاری خداوند متعال از همان ابتدای آغاز نقض 
توافق آتش‌بس در غزه از سوی رژیم صهیونیستی، مشتاقانه برای 

پشتیبانی از ملت فلسطین اقدام کردیم.«
دبیرکل انصارالله افزود: »وقتی استواری و شجاعت وجود 
داشته باشد، فشار بر دشمن اسرائیلی، خنثی‌کردن توطئه‌های آن 
و دستیابی به دستاوردهایی برای آرمان فلسطین ممکن می‌شود. 
حمایت از مردم فلسطین و مبارزان آن‌ها وظیفه همه امت است. 
مجاهدان در نوار غزه این هفته با وجود کشتار، تخریب و شرایط 
بسیار دشوار، حملات موشکی انجام دادند. این موضع جهادی، 
مستحق کمک، حمایت و تأیید است و این انتخابی صحیح و مؤثر 
است که می‌تواند به نتیجه برسد. گزینه تسلیم‌شدن چیزی به امت 
ارائه نمی‌دهد؛ نه به مردم فلسطین، نه مردم همسایه فلسطین 
و نه دیگران. انتخاب درست، جهاد فی سبیل‌الله علیه دشمنان 

اسرائیلی و آمریکایی است.«
موفقیت کامل در توقف کشتیرانی دشمن

رهبر انصارالله اظهار داشت: »عملیات پشتیبانی از غزه، چه 
از طریق حملات موشکی و پهپادی به فلسطین اشغالی و چه از 
طریق جلوگیری از ناوبری اسرائیل در دریا، ادامه خواهد داشت. 
فعالیت‌های نظامی قوی و مؤثر هستند و در جلوگیری از کشتیرانی 
اسرائیل موفقیت کامل حاصل شده است. بندر ایلات خالی از 
سکنه شده و دشمن صهیونیستی دیگر نمی‌تواند از آن استفاده 
کند... دشمن صهیونیستی با تشویق و حمایت آشکار آمریکا برای 
نقض توافق آتش‌بس در نوار غزه حرکت کرده است. دشمن 
صهیونیستی در مرحله اول توافق به تعهدات خود عمل نکرد و 
وارد مرحله دوم آن نشد...دشمن صهیونیستی با تجاوز همه‌جانبه 
اقدام به نسل‌کشی مردم فلسطین در نوار غزه کرده است. با شروع 
اجرای توافق آتش‌بس، مردم فلسطین از آرامش اندکی برخوردار 

شده بودند، زیرا در نتیجه نابودی همه چیز، زندگی برای آن‌ها 
دشوار شده بود. دشمن صهیونیستی با از سرگیری تجاوزات خود، 
بر مصیبت مردم فلسطین افزوده است...مظلومیت مردم فلسطین 
بسیار وحشتناک است، زیرا کشتار، گرسنگی و رنج در زمینه‌های 
مختلف بر آن‌ها تحمیل شده است. تصاویر مستند فاجعه غزه، 
گستره بی‌عدالتی و جنایت صهیونیستی–آمریکایی را آشکار 
می‌کند. با مظلومیت بزرگ مردم فلسطین در نوار غزه، مسئولیت 

برای همه دوچندان می‌شود.«
حمایت آشکار آمریکا از پروژه آوارگی

الحوثی ادامه داد: »آمریکا آشکارا از موضوع آواره‌کردن مردم 
فلسطین حمایت می‌کند و ترامپ این هفته نیز آن را تکرار کرد. 
کاری که برادران مجاهد ما در فلسطین، در نوار غزه و کرانه 
باختری برای مقابله با دشمن با عملیات‌های قهرمانانه جهادی 
انجام می‌دهند، موضعی صحیح و اجتناب‌ناپذیر است. این یک 

رویکرد ضروری و مسئولانه و تنها گزینه برای حفظ حق است.«
حقارت حاکمان بر سوریه

»دشمن اسرائیلی در تلاش است تا ترکیه را با توجه به 
میزان نفوذ و حضور نظامی‌اش در سوریه تحت فشار قرار دهد تا 
بیشترین سهم را در راستای تأمین منافع این رژیم داشته باشد. 
آنچه دشمن صهیونیستی در سوریه انجام می‌دهد، حاوی درس 
بسیار مهمی است، چراکه گروه‌های حاکم بر سوریه از ترکیه 
و آمریکا التماس می‌کنند که با دشمن صهیونیستی به تفاهم 
برسند. دشمن صهیونیستی نقض حریم هوائی عراق را تکرار و 
سپس سطح فعالیت خود را گسترش خواهد داد... دشمن به 
سطوح بسیار خطرناکی رسیده است و می‌خواهد روزی حریم 

هوائی عراق را به‌طور کامل نقض کند. حکومت‌ها با دید محدود 
با دشمن اسرائیلی رفتار می‌کنند و سپس همواره در بیانیه‌ها بر 
پایبندی خود به گزینه صلح و حل‌وفصل سیاسی تأکید می‌کنند، 
ولی دشمن آن را نپذیرفته است. دشمن صهیونیستی می‌خواهد 
این امت را زیر پا بگذارد و این اقدام را برای خود حلال می‌داند. 

ایده صهیونیستی مملو از تحقیر دیگران و انسانیت آن‌هاست.«
لزوم واکنش عملی امت اسلامی

وی همچنین گفت: »در مواجهه با نسل‌کشی و جنایات در 
نوار غزه و کرانه باختری، همه موظفند اقدامات جدی و مؤثر انجام 
دهند. تظاهراتی که در برخی از کشورهای جهان آغاز شده است، 
باید تشدید شود. همچنین باید فعالیت‌های رسانه‌ای و فعالیت‌های 
متنوع دیگر تقویت شود. مسلمانان و عرب‌ها مسئولیت بزرگی 
دارند که باید با جدیت و دقت فراوان در حمایت از مردم فلسطین 

حرکت کنند.«
توانمندی‌های یمن

رهبر انصارلله یمن این را هم گفت که »دشمن آمریکایی 
در تلاش است تا تمام توان خود را برای تأثیرگذاری رسمی و 
مردمی بر موضع یمن به کار گیرد و به همین دلیل، دور جدیدی 
از تجاوزات را علیه کشور ما آغاز کرده است. آمریکا با هدف 
قراردادن مراکز غیرنظامی، سعی در تشدید تجاوزات و اعمال 
فشار دارد... آمریکا و رژیم صهیونیستی درگیر یک نبرد واحد 
هستند که مردم فلسطین، لبنان، سوریه و کل امت را هدف قرار 
می‌دهد. آمریکایی‌ها سعی کردند از دشمن اسرائیلی محافظت 
کنند و از عملیات نظامی مؤثری که از یمن سرچشمه می‌گرفت، 
جلوگیری کنند. تجاوزات آمریکا، شاهدی بر اثربخشی موضع یمن 

و تأثیر آن بر دشمن اسرائیلی است... موضع یمن تأثیر اقتصادی، 
امنیتی، نظامی و راهبردی بر دشمن اسرائیلی دارد و این وضعیت 
برای دشمنان بسیار نگران‌کننده است. آمریکایی‌ها نتوانسته‌اند و 
نخواهند توانست توان نظامی ما را تضعیف کنند. ما قطع به یقین 
به مردم عزیزمان و همه فرزندان آزاده امت خود اطمینان می‌دهیم 
که تجاوزات آمریکا به توسعه هر چه بیشتر توانایی‌های نظامی 

کمک می‌کند.«
نبرد موعود

وی خاطرنشان کرد: »جبهه پشتیبانی یمن از غزه در قالب 
»نبرد موعود و جهاد مقدس« یک جبهه مؤثر است و همچنان 
تأثیرگذار خواهد بود. آمریکایی‌ها نمی‌توانند عملیات ما را نه در 
دریا و نه به سمت فلسطین اشغالی متوقف کنند. وضعیت نظامی 
یمن، یک وضعیت محکم مبتنی بر ایمان و ریشه‌های عمیق است 
و تجاوزات آمریکا هرگز بر اراده و روحیه مردم یمن تأثیر نخواهد 
گذاشت... سیاست‌های آمریکا، همان‌طور که در حال حاضر در 
سطح جهانی شاهد آن هستیم، دچار سردرگمی است. ترامپ 
جنگ تجاری را علیه بیش از ۶۰ کشور، به‌ویژه کشورهای متحد 
آمریکا به راه انداخته و تصمیماتی آشفته اتخاذ کرده است. 
فشار آمریکا بر کل وضعیت جهانی، یک سیاست احمقانه است. 
مشغول‌شدن به جنگ تجاری نباید توجه به موضوع فلسطین را 

تحت‌الشعاع قرار دهد.«
تظاهرات میلیونی

ساکنان استان صعده و دیگر شهرهای یمن، دیروز)جمعه( 
نیز پس از فراخوان رهبرشان، با برگزاری راهپیمایی‌های میلیونی 
بر موضع ثابت یمن در حمایت از ملت فلسطین و مقابله با 
تجاوز آمریکا علیه یمن تأکید کردند. تظاهرکنندگان بر حمایت 
از فلسطین و مقابله با استکبار و زورگویی آمریکا و پایداری در 
مقابل تجاوزات این کشور تا زمان تحقق پیروزی تأکید کردند. 
تظاهرکنندگان تأکید کردند که هرگز مردم غزه را تنها نخواهند 

گذاشت.
ناو آمریکایی هدف قرار گرفت

سخنگوی نیروهای مسلح یمن گفت که ناو هواپیمابر »هری 
ترومن« آمریکا و ناوهای جنگی دشمن را با چندین فروند موشک 
کروز و پهپاد در شمال دریای سرخ هدف قرار دادیم. دشمن 
نتوانسته است بر توانایی‌های نظامی یمن تأثیر بگذارد. ما به انجام 

وظایف دفاعی خود در خشکی و دریا ادامه خواهیم داد.

حشدالشعبی ضمن الحاق به نیروی نظامی عراق 
دانشکده نظامی تشکیل می‌دهد

سرویس خارجی-
برخلاف تصویری که صهیونیست‌ها از خود در رسانه‌ها به نمایش 
می‌گذارند، اوضاع داخلی این رژیم آن‌قدر وخیم است که برخی 
سیاستمداران با نفوذ این رژیم می‌گویند، اوضاع هیچ‌گاه در این سرزمین 
این‌قدر بد نبوده است. 970 خلبان این رژیم اعلام کرده‌اند، دیگر حاضر 

نیستند در این جنگ شرکت داشته باشند.
همیشه در کنار جنگ‌های سخت و موازی با آن، یک جنگ نرم به راه می‌افُتد 
که اهمیت آن، بعضاً از خود جنگ سخت بیشتر است. کافی است با ابزار قدرتمند و 
مؤثر رسانه یا یک موضع‌گیری رسمی، بر »ذهن« حریف مسلط شد و او را به سمت 
»محاسبات غلط« و در نتیجه »تصمیم اشتباه« هُل داد. در این صورت می‌توان 
گفت، نصف پیروزی به دست آمده است. صهیونیست‌ها چون از بدو تشکیل در 
تهدید زیسته‌اند، و برای بقا می‌جنگند، بر اهمیت این »جنگ نرم« به خوبی آگاهند 
که اگر نبودند، مالک غول‌های رسانه‌ای و‌ هالیوود نبودند. آنچه مسلم و قطعی است 
این که، جبهه بزرگ مقاومت به‌رغم برداشتن زخم‌های عمیق، عمیق‌ترین زخم‌ها و 
بی‌سابقه‌ترین ضربات را بر این رژیم وارد کرده است اما صهیونیست‌ها با »شارلاتان 
بازی‌های رسانه‌ای« و صد البته مشارکت دادن پیدا و پنهان آمریکا در این جنگ سعی 
کرده‌اند خود را پیروز این نبرد معرفی کنند. آنچه گفتیم، نه یک رجز ژورنالیستی 
و بلوف خشک و خالی بلکه، حقیقت محض است. این را می‌شود از خبرهایی که از 
داخل این سرزمین اشغال شده به بیرون درز می‌کند هم فهمید. مثلا طی روزهای 
گذشته خبر رسیده است که، 970 خلبان این رژیم گفته‌اند، قصد ندارند ادامه دهند...

خبرگزاری مهر در این باره نوشته است که، رئیس ستاد ارتش و فرمانده نیروی 
هوائی ارتش رژیم صهیونیستی از نامه‌ای ابراز نگرانی کردند که بر‌اساس آن ۹۷۰ 
خلبان ارتش این رژیم خواستار پایان فوری جنگ در غزه شده‌اند. بر اساس اعلام 
این رسانه، پس از اطلاع نیروی هوائی ارتش رژیم صهیونیستی از این نامه، این واحد 
تهدید کرد که اگر خلبانان این نامه را امضا کرده و یا امضای خود را پس نگیرند، اخراج 
خواهند شد. در بخشی از این نامه تصریح شده است که جنگ غزه تنها در راستای 
خدمت به منافع سیاسی ادامه پیدا کرده و هیچ ارتباطی به منافع این رژیم ندارد. 
بخش دیگری از این نامه اضافه می‌کند: ما، خلبانان ذخیره و بازنشسته، خواستار 
بازگشت اسیران به خانه بدون تأخیر هستیم، حتی به قیمت پایان دادن فوری به 
جنگ. گفتنی است، در »اسرائیل« به دلیل همان شرایطی که در ابتدای این گزارش 
به آن اشاره کردیم، صهیونیست‌ها تقریبا همیشه »سرباز« حساب می‌شوند مگر به 
سن پیری برسند. آنها تحت عنوان »نیروی ذخیره« هر از چندگاهی باید خود را به 
پادگان‌ها معرفی کنند تا در شرایط خاص، وارد جنگ شوند. از همین‌رو تقریبا همه 

صهیونیست‌ها مسلح هستند.
جنگ داخلی

اوضاع فقط در حوزه نظامی این رژیم نیست که »بحرانی« است. اختلافات در 
میان سیاستمداران و حتی ساکنان این سرزمین اشغال شده نیز در اوج قرار دارد. در 
همین رابطه، »ایهود اولمرت«، نخست‌وزیر پیشین رژیم صهیونیستی اعلام کرده که 

این رژیم هیچ‌گاه این‌قدر به جنگ داخلی نزدیک نبوده است.
به گزارش فارس »اولمرت« در توضیح این اظهاراتش گفت: »هجمه گروه تحت 
حمایت بنیامین نتانیاهو علیه دادگاه عالی مرحله جدیدی در روند نابودی نهادهای 
ماست...« وی تصریح کرد رفتار حامیان نتانیاهو علیه دادگاه عالی کودتایی است که 
هدف از آن نابودی نهادهای دولت و پایه و اساس دموکراتیک آن است. روز سه شنبه، 
دادگاه عالی این رژیم با صدور حکمی »رونین بار«، رئیس شاباک را ابقا کرد. طبق 
این حکم، نتانیاهو از اعلام جانشین رئیس شاباک منع شده و »رونین بار« اجازه دارد 
در گفت‌وگوهای امنیتی شرکت کند.این دادگاه تاکید کرد که نخست‌وزیر و کابینه 
این رژیم نباید در روابط حرفه‌ای خود با رئیس شاباک از رویه‌های تعیین شده عدول 
کنند. رئیس شاباک اخیرا با ارسال نامه‌ای رسمی به دادگاه عالی، نسبت به تلاش‌های 
نتانیاهو برای تضعیف استقلال این نهاد امنیتی و سوء‌استفاده از آن برای مقاصد 

سیاسی هشدار داده بود.
نشست آنتالیا

اما در جریان نشست وزرای خارجه کشورهای اسلامی و عربی در چارچوب 
»اجاس دیپلماتیک آنتالیا« که با شعار »پایبندی به دیپلماسی در جهانی 
تقسیم‌شده« از ۱۱ تا ‌۱۳آوریل)دیروز تا فردا( در شهر آنتالیای ترکیه برگزار می‌شود، 
وزرای خارجه ترکیه، عربستان، مصر، اندونزی و دیگر کشورها مواضع صریحی در 
حمایت از مردم فلسطین و پایان جنگ نسل‌کشی و جنایات رژیم صهیونیستی اعلام 

کردند.
وزیر خارجه ترکیه، ضمن تأکید بر حمایت کشورش از تشکیل کشور فلسطین 
در مرزهای ۱۹۶۷، اعلام کرد که ترکیه با هرگونه تلاش برای کوچاندن فلسطینی‌ها 
از سرزمینشان مخالف است.‌ هاکان فیدان همچنین گفت: »اسرائیل« بیش از ۸۰ 
سال است حقوق فلسطینی‌ها را نقض می‌کند و باید آتش‌بس فوری برقرار شود و 
مذاکرات سیاسی آغاز گردد. »محمد مصطفی«، نخست‌وزیر تشکیلات خودگردان 
فلسطین نیز در این نشست تأکید کرد که آتش‌بس فوری و ورود کمک‌ها به غزه 
ضروری است. او همچنین از آغاز آماده‌سازی جزئیات طرح بازسازی غزه خبر داد 
و گفت: موفقیت در بازسازی این منطقه گامی حیاتی برای ثبات در کل منطقه 
خواهد بود. وزیرخارجه سعودی هم خواستار بازگشت فوری به آتش‌بس در نوار 
غزه شد و گفت: »هیچ ارتباطی میان ورود کمک‌های انسانی به غزه و آتش‌بس 
نباید وجود داشته باشد، این خلاف قوانین بین‌المللی است... هرگونه طرحی برای 
کوچاندن فلسطینی‌ها را قاطعانه رد می‌کنیم و از جامعه جهانی می‌خواهیم تا برای 
تضمین ورود کمک‌ها به غیرنظامیان غزه بر »اسرائیل« فشار وارد کند. وزیرخارجه 
عربستان همچنین از تلاش‌های قطر، مصر و آمریکا در مذاکرات آتش‌بس حمایت 
کرده و گفت ما متعهد به مسیر صلحی پایدار و فراگیر هستیم که به تشکیل کشور 

مستقل فلسطین منجر شود.
مصر

وزیرخارجه مصر نیز مذاکرات دیروز را مهم و سازنده توصیف کرد و خبر داد 
که تلاش‌های روزانه قاهره و دوحه برای رسیدن به توافق تبادل اسرا ادامه دارد. او 
همچنین از تشکیل یک کمیته اجرائی موقت برای مدیریت امور غزه به‌مدت شش 
ماه خبر داد تا پس از آن این منطقه به دولت فلسطین تحویل داده شود. وزیرخارجه 
مصر نیز هرگونه تلاش برای کوچ اجباری فلسطینیان را مردود دانست و اعلام کرد 

که ممانعت از حضور مردم در سرزمینشان به معنای حذف مسئله فلسطین است.
وزیرخارجه اندونزی نیز گفت: ما از گذشته حامی مبارزه مردم فلسطین بوده‌ایم 
و تنها راه‌حل منازعه، اجرای راهکار دو دولتی است... ما هرگونه تلاش برای کوچاندن 
مردم فلسطین از سرزمین‌شان را به شدت رد می‌کنیم و آماده‌ایم هرگونه کمکی 

برای آن‌ها فراهم کنیم.

تظاهرات میلیونی یمنی‌ها در حمایت از ملت مظلوم فلسطین

رهبر انصارالله یمن:

جهاد را برگزیده‌ایم، پس تسلیم نمی‌شویم       حتی یک کشتی قادر به عبور از دریای سرخ نیست


